Attamen (pace Viri doctissimi, quem in reliquis ex genio venerorū tanquam Oraculum,) hoc est alius sumptum eroenum, tum quia si hoc verum est, sequeuntur etiam in antiquis feudis merē hereditariis in quoquam extraneo libere alienabilitibus, ius protomicos admitti debere, quod est abolute nullum, utridem Rovit. admittit.

Tum quia haec p[ro]le ostendit in legali historia parum eruditum, & ambulare cum eronea opinione vulgi ampliū legilegiorum, ita credentium in ea fide, quam dum iunimus tyrones, per magistris institutionem edocemur, & cum qua procelles Sonsbecke, ab ipso allegatis:

Licit enim ius commune Romanorum, confitimus ex responsis Vulpiani, Papini, Stevola, aliorumque Jurifconsulitorum, necnon ex Constitutionibus Imperatorum, partim in Urbe Romana, partim in altera Constantinopolitana residentibus, de mandato Iulianini, per Tribonianum, Theophilum, & Dorotheum, compilatum fuerit, atque in ita quā habemus formam redactum circa annum Domini 530 ad 536. ut bene Digestorum, Codicis, Institutionum, & Authenticon temporis distinguit Harpocr. in pragm. institutionem, a n. 4. ad 30. milit. lominis, vel tunc ob nostram Italianam, aliaque partes Occidentales a Barbaris ferē occupatas, Imperialiēque potestatem fecerunt, ita leges ad hanc formam redacta, in his partibus publicatae, & acceptatae non fuerint, vel si tunc cognite, & acceptatae, in defensionem tamen, & obliuionem, in futura facili abierint, ita ut abscondito fuerint per plura scena subsequenta, utque ad annum circiter 1130. in quo illarum corpus calauitatem repertum fuit in nostri Regni Civitatis Amalphitanæ excidio facta per Pisanos, à quibus ex eodem accidenti translatum in Florintos. Itineri, aliorumque illius ignorissimi facili aliquatenus eruditorum curia, & diligenter publicari, & recipi cepit, trahitque temporis deinde per totam Italianam, ac alias provincias occidentales receperunt, ut est satis notum apud omnes historicos, & habetur actum in Neapolitana editi sub tit. de servitibus. Unde de tempore quo confutendes feudales ut supra collecta, & confirmata sunt, ius commune, utpote a brevi tempore reportum, adhuc fortè (præsumt in Lombardia, ubi hujusmodi confutendum feudatum collectio (equita est) ignotum), vel

membri.

Ex qua ratione, veritatissum feudista Rosentia. cap. 9.

membr. 2. concl. 83. n. 6. ex Affice creditur in hac specie feudorum habentium ad eis strictam alienandi prohibitionem, intrare hoc ius protomicos, etiam in feudi novis, quamvis in contrario sit communis, & receptissima, etiam apud eodem, Rovit. Apont. & alios, de quibus per Rovit. respons. 6. n. 10. & 11. lib. 2. quia sic eadem impugnandi facultas aequa militat in feudi novis, ac antiquis.